

OHJE MINUN MIELESTÄNI –KUVIEN KÄYTTÖÖN

Ilojen aurinkoa, harmitusten haamua ja toiveiden puuta voi käyttää hyvin monenlaisissa asiakastilanteissa kuten yksilötapaamisissa, usean henkilön palavereissa, pienryhmissä sekä kehittämistyössä. Tavoitteena on, että jokainen saa oman äänensä kuuluviin luottamuksellisesti. Menetelmä lisää erityisesti lasten osallisuutta omassa asiassaan sekä esimerkiksi palvelujen kehittämisessä.

Minun mielestäni –kuvat sisältävät kuvan ilojen auringosta, harmitusten haamusta ja toiveiden puusta sekä kuvallisen ohjeen osallistujille.

Kuvien avulla voidaan selvittää

- mikä on toimivaa/hyvä (ilojen aurinko)
- mikä ei oikein toimi/on aiheuttanut surua/ei ole onnistunut (harmitusten haamu)
- minkä haluaisi muuttuvan/mitä muuta toivoisi (toiveiden puu)

Mikäli käytät Minun mielestäni –kuvia ryhmässä, jossa osallistujat eivät tunne toisiaan, aloita tuokio yhteisellä leikillä tai tutustumisella, jotta ryhmäläiset asettuvat tilanteeseen ja rohkaistuvat kertomaan ajatuksiaan. Muista aina kertoa kuka olet ja miksi mitään asiaa selvität ja mitä siitä seuraa.

Menetelmä toimii siten, että tapaamisesta vastaava henkilö esittelee kuvat ja käsiteltävän asian, jonka jälkeen jokainen saa kirjata omassa rauhassa näkemyksensä asiasta. Pinnoitetuille kuville voi kirjoittaa pyyhittävällä tussilla tai kirjoittaa näkemykset post it –lapuille. Post it -lappujen kirjoittaminen omassa rauhassa saattaa taata varsinkin lapsille paremman yksilöllisyyden, kuin vastausten kirjoittaminen suoraan kuvaan. Kirjoittamisen jälkeen osallistujat vievät laput kuviin. Varaa riittävästi tilaa ja aikaa aiheesta riippuen. Pienemmät lapset voivat myös piirtää tai heillä tulee olla avustaja, joka voi kirjata lapsen kertoman asian. Lopuksi vastaukset käydään yhdessä läpi ja sovitaan siitä, miten niistä saatua tietoa hyödynnetään.

Minun mielestäni –kuvia voidaan käyttää myös yhteisöllisenä menetelmänä, jolloin ajatuksia ja mielipiteitä tuotetaan yhdessä. Usean henkilön tapaamisissa mukana voi olla useampi kuva, jotta kaikilla on riittävästi tilaa kirjoittaa. On tärkeää huolehtia siitä, että kaikkien näkemykset tulevat kirjatuksi muistiin ja tarvittaessa sovitaan muutoksista.

Kuvat on suunniteltu Pelastakaa Lasten Läheltä tueksi –hankkeessa (2013–2017) osana lasten osallisuuden kehittämistyötä.